COMUNICADO OFICIAL – RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA – 1º SEMESTRE DE 2025

  A Coordenação do Curso de Direito da UNIFIPMoc torna público o

resultado preliminar da seleção para o Programa de Monitoria, conforme

disposto no Edital nº 01/2025. A classificação dos candidatos foi

realizada com base na média global das notas, seguindo os critérios

estabelecidos no edital. Após análise dos históricos acadêmicos, os

candidatos foram classificados da seguinte forma:

1. Candidatos selecionados para Monitoria com Bolsa Parcial:

 ✔ Nayara Rodrigues Braga

 ✔ Isabella Cândida Caldeira

✔ Willian Thomas Marques dos Santos

1. Candidatos classificados para Monitoria Voluntária:

 ✔ Sophia Matos Rodrigues

 Os candidatos selecionados para a monitoria com bolsa parcial

terão direito ao benefício conforme as regras do edital. Os demais

classificados poderão atuar na modalidade voluntária, conforme a

disponibilidade e demanda das disciplinas.

Os candidatos devem acompanhar os comunicados da

Coordenação do Curso para as próximas etapas do processo.

Para eventuais dúvidas ou esclarecimentos, entre em contato com

a Coordenação pelo e-mail: daniel.santos@unifipmoc.edu.br

Montes Claros, 17 de fevereiro de 2025.

Coordenação do Curso de Direito

UNIFIPMoc/Afya

mailto:daniel.santos@unifipmoc.edu.br